
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1109-41/VS-2024 

Praha 23. července 2024 
Počet listů: 3 
Přílohy: 0 

Vážený pan 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 
 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 
 
Ministerstvo vnitra, odbor všeobecné správy (dále jen „Ministerstvo vnitra“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) obdrželo dne 14. 7. 2024 Vaši žádost 
o poskytnutí informace.  

V návaznosti na Váš předcházející podnět týkající se postupu Krajského úřadu 
Středočeského kraje ve věci přestupku dle zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, se dotazujete na odbornost úředníků, a to včetně vedoucích pracovníků, 
kteří se zabývají kontrolou postupu nadřízeného správního orgánu a správních orgánů 
I. stupně. Konkrétně požadujete: 

„1. Upřesnění, který odbor se zabývá výkonem kontroly příp. metodiky projednávání 
přestupků. 
2. Sdělení jmenného seznamu všech úředníků zabývajících se výkonem kontroly 
příp. metodiky na úseku přestupků dle uvedeného zákona v podobě titul, jméno 
a příjmení. 
3. Sdělení, jaké zaměření studovali na vysoké škole – obor. 
4. Sdělení, kdo z těchto úředníků vykonal státní zkoušku z trestního práva. 
5. Sdělení, kdo z těchto úředníků vykonal příp. státní zkoušku z dokazování v trestním 
řízení. 
6. Sdělení, kdo z uvedených úředníků zabývajících se uvedenými přestupky má 
odbornou zkoušku MV ČR ze zákona č. 250/2016 Sb. odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, pokud mu nebylo uznáno vzdělání, 
příp. zda je tato zkouška na uvedené pozici vyžadována. 

*MVCRX080M53N* 
MVCRX080M53N 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

7. Sdělení, kdo z uvedených úředníků zabývajících se uvedenými přestupky má 
odbornou zkoušku ze zákona č. 251/2016 Sb. o některých přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, příp. odlišit, kteří splňují vzdělání, pokud mu nebylo uznáno 
vzdělání, příp. zda je tato zkouška na uvedené pozici vyžadována. 
8. Jakou mají praxi při aplikaci hmotného i procesního práva veřejnoprávních deliktů. 
9. Jakou mají potřebnou praxi pro kontrolu výkonu státní správy na úseku přestupků.“ 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, 
a to následovně: 

• ad 1 příslušnost odboru, který se zabývá výkonem kontroly, příp. metodiky 
projednávání přestupků 

Odbor všeobecné správy, oddělení občanskosprávní (přestupky podle zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích). 

Odbor legislativy (metodická činnost v oblasti správního trestání). 

• ad 2, 3, 8 a 9 jmenný seznam zaměstnanců odboru všeobecné správy, oddělení 
občanskosprávní, zabývajících se výkonem kontroly projednávání přestupků, 
obor jejich vysokoškolského vzdělání a jejich relevantní odborná praxe 

Mgr. Lucie Mlsnová Bryxová (vedoucí oddělení),  
magisterský studijní program v oboru právo a právní věda, 19 let praxe ve veřejné 
správě s kontrolami u krajských úřadů a s vedením správních řízení, z toho 4 roky 
praxe v oblasti správního trestání,  
Mgr. Romana Bezděková,  
magisterský studijní program v oboru právo a právní věda, 21 let praxe ve veřejné 
správě či advokacii v oboru občanského, obchodního, insolvenčního a správního 
práva, z toho cca 9,5 roku praxe ve veřejné správě v oblasti správního trestání,  
Mgr. Stanislav Pšenička, 
magisterský studijní program v oboru právo a právní věda, 21 let praxe ve veřejné 
správě v oboru správního práva, z toho cca 7,5 roku praxe v oblasti správního 
trestání, 
Mgr. Christina Soukupová, 
magisterský studijní program v oboru právo a právní věda, cca 4 roky praxe 
ve veřejné správě v oblasti správního trestání,  
Mgr. Martin Sušický,  
magisterský studijní program bezpečnostně právní studia, obor policejní 
management a kriminalistika, cca 18 let praxe ve veřejné správě v oblasti správního 
trestání. 

 



  

 3 

• ad 4 a 5 vykonaná státní zkouška zaměstnanců z předmětu „trestní právo“ 
a „dokazování v trestním řízení“ 

Shora uvedení zaměstnanci, kteří absolvovali studijní obor právo a právní věda, 
vykonali státní zkoušku z předmětu trestní právo. 

• ad 6 a 7 některé další kvalifikační požadavky 

Všechny jmenované úřední osoby splňují požadavky dle § 111 odst. 1 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů, s ohledem na obor absolvovaného vysokoškolského vzdělání.  

Povinnost prokázat zvláštní odbornou způsobilost při přestupkovém řízení ve věci 
pořádku ve státní správě, pořádku v územní samosprávě, veřejného pořádku, 
občanského soužití a majetku podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
mají pouze úředníci územních samosprávných celků vykonávající tyto správní činnosti, 
tedy nikoli státní zaměstnanci působící ve správním úřadu Ministerstva vnitra. 

 
 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel 

 
 
Vyřizuje: Mgr. Martin Sušický 
tel. č.: 974 816 460 
e-mail: martin.susicky@mvcr.cz 


